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Lietuvių kalbos institutas yra valstybės mokslo institutas, kuriame vyk-
domi moksliniai ir taikomieji tyrimai. Viena iš Lietuvių kalbos instituto 
veiklos krypčių – lituanistikos sklaida pasaulyje. Institutas yra aktyvus 
įvairių tarptautinių lingvistinių organizacijų narys, taip pat europinio ju-
dėjimo META-NET, kurio paskirtis – daugiakalbės Europos informacinės 
visuomenės ugdymas, nacionalinis koordinatorius  Lietuvoje.

Pagrindinė META-NET projekto idėja – plėtoti technologinius daugia-
kalbės Europos informacinės visuomenės pagrindus, burti bendruomenę, 
kurią jungtų bendra vizija ir strateginiai mokslinių tyrimų tikslai, sukur-
ti atviros prieigos išteklių infrastruktūrą, bendrą skaitmeninę Europos 
rinką, stiprinti ryšius tarp technologijų, susijusių su kalba. Kuriamoje 
infrastruktūroje šiuo metu dalyvauja 31 Europos valstybė.

Šiaurės ir Baltijos šalims skirtas projektas META-NORD vykdomas nuo 
2011 m. vasario mėnesio. Projektu siekiama plėsti daugiakalbę informa-
cinę erdvę, telkti kalbos technologijas ir išteklius plėtojančią bendruome-
nę, formuoti Šiaurės ir Baltijos šalių atvirą kalbų išteklių, technologijų ir 
įrankių infrastruktūrą, pritaikytiną mokslo ir verslo tikslams. Tai yra vie-
na iš didesnės europinės infrastruktūros META-NET dalių, apimanti da-
nų, estų, suomių, islandų, latvių, lietuvių, norvegų ir švedų kalbas, turin-
čias mažiau nei po 10 milijonų kalbėtojų. Projekto koordinatorius yra 
Tilde (Latvija), partneriai: Lietuvių kalbos institutas (Lietuva), Bergeno 
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universitetas (Norvegija), Helsinkio universitetas (Suomija), Islandijos 
universitetas (Islandija), Geteborgo universitetas (Švedija), Kopenhagos 
universitetas (Danija) ir Tartu universitetas (Estija).

Kviečiame prisijungti prie META-NET bendruomenės technologijų 
kūrėjus, atskirus mokslininkus ir jų grupių, mokslinių tyrimų įstaigų, 
verslo ir pramonės atstovus, privačius investuotojus bei akademines bend-
ruomenes. 

Išsamesnės informacijos apie projektą galima rasti interneto puslapiuo-
se www.lki.lt ir www.meta-nord.eu. 
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